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[Formanden] 

Forslag til lov om ændring af  lov om pålignin- 
gen af  indkomst- og formueskat til staten (lig- 
ningsloven). (Fradrag for udgifter til vedligehol- 
delse og forbedring af  boliger). 

(Lovforslag nr. L 42). 

Medlemmer af Folketinget Kofod-Svendsen 
(KRF), Lysholm Christensen (KRF), Gløn- 
borg (KRF) og Inger Stilling Pedersen (KRF) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 
ning til kommunerne af  faste ejendomme. (Ned- 
sættelse af  den mindste tilladte grundskyldpro- 
mille). 

(Lovforslag nr. L 46). 

Medlemmer af Folketinget Pernille Frahm 
(SF), Gade (SF), Birthe Hansen (SF) og Gert 
Petersen (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 
af  en fond til støtte for lokale radio- og tv-statio- 
ner. 

(Beslutningsforslag nr. B 3). 

Medlemmer af Folketinget Baadsgaard (S), 
Pia Gjellerup (S), Karen Jespersen (S), Lissa 
Mathiasen (S), Sonja Mikkelsen (S), Else Ma- 
rie Mortensen (S), Jørn Pedersen (S), Grete 
Schødts (S) og Løvig Simonsen (S) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om fremme af  
beskæftigelsen i bygge- og boligsektoren. 

(Beslutningsforslag nr. B 5). 

Medlem af Folketinget Lotte Henriksen (S) 
har meddelt mig, at hun ikke vil kunne give 
møde i Tinget i mindst 7 dage, hvorfor hun an- 
moder om orlov, jf. Folketingets forretningsor- 
dens § 42, stk. 4, litra a, fra og med den 20. 
oktober 1992 og om, at stedfortræderen må bli- 
ve indkaldt. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 

fors lag til lov om energiafgift af  mineralolie- 
produkter m.v. 
. (Lovforslag nr. L 27). 

Forslag til lov om afgift af  øl, vin og frugtvin 
m.m. 

(Lovforslag nr. L 28). 
Forslag til lov om tobaksafgifter. 
(Lovforslag nr. L 29). 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift a f  

spiritus m.m. (Ændringer som følge af  EF's indre 
marked m.v.). 

(Lovforslag nr. L 30). 
Forslag til lov om ændring af  visse afgiftslove, 

lov om fremskyndet tilbagebetaling af  visse af- 
gifter og lov om faste priser på tobaksvarer. 
(Ændringer som følge af  EF's indre marked 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 31). 
Forslag til lov om ændring af  lov om kuldi- 

oxidafgift af  visse energiprodukter og lov om 
statstilskud til dækning af  udgifter til kuldi- 
oxidafgift i visse virksomheder med et stort ener- 
giforbrug. 

(Lovforslag nr. L 32). 
Lovforslagene er sidste led i den tilpasnings- 

proces, der er forudsætningen for, at Danmark 
den 1. januar 1993 kan åbne grænserne over 
for EF og dermed deltage i realiseringen af det 
indre marked. 

Den danske afgiftstilpasning startede allere- 
de i 1986, hvor afgiften på små farvefjernsyn 
blev nedsat. Herefter er en lang række afgifter 
blevet afskaffet, herunder afgifterne på hårde 
hvidevarer, radio- og tv-apparater, lyd- og vi- 
deooptagere og parfume. Afgifterne blev se- 
nest ændret i sommer, hvor Folketinget vedtog 
at tilpasse den danske dieselafgift til EF's mi- 
nimumssats og at nedsætte øl- og vinafgifterne. 
Fra 1. oktober 1992 er øl- og vinafgifterne stort 
set halveret sammenlignet med foråret 1991. 

Nu foreslås det at gennemføre sidste trin. 
Det indebærer hovedsagelig en tilpasning af 
punktafgiftslovenes struktur, administrative 
bestemmelser, afgiftsfritagelser samt visse til- 
pasninger i det afgiftspligtige vareområde og i 
enkelte afgiftssatser. 

Der er i EF opnået enighed om harmonise- 
ring af afgifterne på mineralske olier, tobaks- 
varer og alkoholholdige drikkevarer. For disse 
afgifter, de såkaldte harmoniserede afgifter, 
skal medlemslandene overholde visse mini- 
mumssatser. Endvidere er der opnået enighed 
om et fælles forsendelses- og kontrolsystem for 
disse varer, det såkaldte cirkulationsdirektiv 
(Rådets direktiv 92/12 af 25. februar 1992). 
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[Skatteministeren] 
Herudover kan medlemslandene opretholde 

eller indføre nationale afgifter i den udstræk- 
ning, de ønsker. Disse ikke-harmoniserede af- 
gifter må dog ikke give anledning til formalite- 
ter i forbindelse med grænsepassage. 

Lovkomplekset omfatter derfor en tilpas- 
ning af næsten samtlige punktafgifter. 

Fællesskabssystemet bygger på, at punktaf- 
giften først forfalder ved varernes overgang til 
forbrug. Overgang til forbrug defineres ved, at 
varerne forlader en suspensionsordning (dvs. 
normalt ved udlevering fra en registreret 
oplagshaver) eller ved importen af varerne fra 
lande uden for EF. 

Derfor kan det gældende system med regi- 
strerede virksomheder, der afgiftsfrit kan frem- 
stille og importere samt oplagre afgiftspligtige 
varer, opretholdes i den nye ordning. Disse 
virksomheder vil dog fremover normalt blive 
kaldt registrerede oplagshavere. 

Da grænserne falder væk mellem EF-lande- 
ne, skal der også skabes et nyt system for den 
situation, hvor virksomheder tidligere foretrak 
selv at importere de punktafgiftspligtige varer 
fra et andet EF-land. Disse virksomheder vil få 
mulighed for under det nye system at lade sig 
registrere og modtage varer uden afgift fra et 
andet medlemsland. I modsætning til hvis va- 
rerne var tilgået en registreret oplagshaver, for- 
lader varerne imidlertid suspensionsordnin- 
gen, når de modtages af den registrerede vare- 
modtager, som derfor skal betale punktafgiften 
ved varemodtagelsen. 

Endelig er skabt en tredje ordning, hvorved 
virksomheder kan modtage varer fra andre 
EF-lande, såfremt der er stillet fuld sikkerhed 
for afgiftens betaling, inden varerne afsendes 
fra det pågældende land. 

Dette indebærer, at der i hele EF vil blive 
transporteret varer rundt i afgiftsfri stand 
(under en suspensionsordning) fuldkommen 
som i dag. Forskellen vil være den administra- 
tive fremgangsmåde. 

Hidtil har myndighederne udøvet kontrol- 
len på basis af dokumenter i forbindelse med 
grænsepassagen (fortoldningsdokumenter). 

Dette system bliver i den fremtidige EF-han- 
del med varer undergivet harmoniserede afgif- 
ter erstattet af et system med et EF-ledsagedo- 
kument for varerne. Når en vareafsender i et 
EF-land sender en vare uden afgift (dvs. under 
en suspensionsordning) til et andet EF-land, 

skal varemodtageren kvittere for modtagelsen. 
Først herefter vil vareafsenderen blive løsgjort 
fra sin potentielle afgiftspligt i hjemlandet 
(svarende til, at han tidligere skulle kunne do- 
kumentere eksporten). 

Herudover er der som følge af EF-bestem- 
melserne foreslået forskellige ændringer til de 
gældende regler. Der er således ved siden af 
det administrative system foreslået en række 
justeringer og strukturelle tilpasninger. Den 
væsentligste ændring sker i C02-afgiftsloven 
med hensyn til fritagelser (fly og sejlads) og 
indførelse af EF's minimumsafgifter på fuel- 
olie og fyringsolie. 

Afgiftsændringerne er samlet provenuneu- 
trale, når der ses bort fra et engangstab for fi- 
nansåret 1993 på 25 mio. kr., der dækkes af 
provenureserven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslagene, skal jeg anbefale dem til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  toldloven og 

merværdiafgiftsloven (momsloven). (Ændringer 
som følge af  EF's indre marked m.v.). 

(Lovforslag nr. L 33). 
Formålet med lovforslaget er at bringe told- 

lovens bestemmelser om toldkontrol og told- 
procedurer i overensstemmelse med EF-trak- 
tatens artikel 8 A om det indre marked. 

Med forslaget ophæves bestemmelserne om 
toldkontrol og toldprocedurer i den erhvervs- 
mæssige handel med andre EF-lande. 

Endvidere ophæves kontrollen med rejsen- 
des indførsel af varer til privat brug fra andre 
EF-lande. 

For spiritus, tobak og mineralolie kan Dan- 
mark dog også efter 1. januar 1993 opretholde 
mængdemæssige begrænsninger for rejsendes 
afgiftsfri indførsel samt foretage den fornødne 
kontrol i forbindelse hermed. Tilrettelæggel- 
sen af kontrollen er imidlertid fortsat under 
overvejelse. Så snart disse overvejelser er tilen- 
debragt, vil der blive fremsat et ændringsfor- 
slag. 

For indførsler fra tredjelande ændres der ik- 
ke ved de gældende regler. 

Forslaget indeholder herudover en række 
redaktionelle og tekniske ændringer samt til- 
pasninger til EF's toldlovgivning. 


